РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29 »июня 2016 года                                     № 41                                            с. Дрофино

Об ответственных лицах за работу
по профилактике коррупционных
и иных правонарушений в администрации
Дрофинского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Дрофинского сельского поселения постановляет:
1. Определить ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (прилагается), возложив на них следующие функции:
1.1. Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);
1.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;
1.3. Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Дрофинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов;
1.4. Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению, а также с уведомлением Председателя Дрофинского сельского совета - главы

администрации Дрофинского сельского поселения, органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений, либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
[bookmark: _GoBack]1.5. Обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять Председателя Дрофинского сельского совета - главу администрации Дрофинского сельского поселения, органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
1.6. Организация правового просвещения муниципальных служащих;
1.7. Проведение служебных проверок;
1.8. Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающих должности муниципальной службы, проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений в случае заключения ими трудового договора после ухода с муниципальной службы;
1.9. Подготовка указанными ответственными лицами в соответствии с их компетенцией проектов муниципальных правовых актов о противодействии коррупции;
1.10. взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Муниципального образования
Дрофинского сельского поселения                                                        Э.Э.Паниев

Приложение №1
к постановлению
от 29.06.2016 № 41

Ответственные лица за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	Журавель  Наталья Владимировна
	Заведующий сектором по предоставлению муниципальных услуг населению.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]